檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：02-23970771

聯絡人：陳家君

電　話：02-77367445

受文者：臺東縣政府

發文日期：中華民國103年10月15日

發文字號：臺教國署國字第1030110194號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：成績評量準則、模擬考試處理原則(0110194A00_ATTCH1.pdf、0110194A00_ATTCH

2.pdf)

主旨：重申各校應遵守國民中小學學生成績評量及模擬考試相關

規定，並請各直轄市、縣(市)政府落實監督一案，詳如說

明，請 查照。

說明：

一、本署103年2月13日1030014014號函及103年6月13日103005

3456號函諒達。

二、邇來時有學校公開呈現個別學生之成績排名、或變相與廠

商合作辦理模擬考試等違規情事發生，為導引每位學生皆

能身心健全且適性發展，並確實落實十二年國教之基本精

神，本署再次重申有關學生之成績評量內容、方式、原則

、處理及其他相關事項之辦理，不得違反下列規定：

(一)基於維護學生權益，「學校得公告說明學生分數之分布

情形。但不得公開呈現個別學生在班級及學校排名」。

至個別學生家長如欲掌握其子女之學習成效，可透過個

人資訊申請方式申請取得其子女之相關資訊，惟相關申

請作業請朝簡化便民之原則規劃辦理。

(二)為循序引導學生適應新學期各項學習之考量，學校不得

4

1030206113

■■■■■■教育處 ■■■■■■■收文:103/10/15

■■■■■■■有附件

08

第2頁，共2頁

裝

訂

線

於寒暑假結束後之第一週實施模擬考試。

(三)為避免部分團體或人員對教育會考制度有所誤解並舉辦

不合宜之模擬考試加重學生之負擔，國民中學除自行或

配合主管機關辦理模擬考試外，不得協助其他機構、團

體或個人辦理。

三、檢送「國民小學及國民中學學生成績評量準則」及「國民

中學及其主管機關辦理升學或國中教育會考模擬考試處理

原則」各1份。

正本：各直轄市政府教育局、桃園縣政府教育局及各縣市政府

副本：教育部部長室、本署國中小組 2014-10-15
13:38:17